Отдел образования Городищенского района
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа с. Старые  Турдаки

(МБОУ ООШ с . Ст. Турдаки)

ВЫПИСКА ИЗ П Р И К А ЗА

от  17 сентября  2024 г.                               № 156

с. Старые Турдаки

Об организации проведения социально-психологического

тестирования в МБОУ ООШ с. Ст. Турдаки в 2024-2025 учебном году

В целях раннего выявления немедицинского потребления

наркотических средств и психотропных веществ в среде обучающихся в

соответствии с приказом Минпросвещения России от 20.02.2020 г. № 59 «Об

утверждении Порядка проведения социально-психологического

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и

профессиональных образовательных организациях», приказом Министерства

образования Пензенской области от 13 сентября 2021 года N 442/01-07 «О

мерах по проведению социально-психологического тестирования

обучающихся вобщеобразовательныхорганизациях и профессиональных

образовательных организациях, а также в образовательных организациях

высшего образования, расположенных на территории Пензенской области, в

2024/2025 учебном году с использованием единой методики социально-

психологического тестирования» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие обучающихся достигших возраста 13 лет,

начиная с 7 класса обучения и старше в социально-психологическом

тестировании.

2. Утвердить календарный план проведения тестирования в МБОУ

ООШ с. Ст.Турдаки согласно приложению к настоящему приказу;
3.Фролкину Ларису Александровну, учителя - назначить ответственной

за организацию и проведение социально-психологического тестирования

обучающихся, сбор и передачу результатов тестирования,

конфидециальность при хранении и использовании результатов

тестирования.

Приложение  к приказу №156 от 17.09.2024 г.

Календарный план проведения социально-психологического

тестирования в МБОУ ООШ с. Ст.Турдаки  на 2024 -2025 учебный год

№ Мероприятие Дата проведения Ответственный

1 МО классных руководителей

«Проведение СПТ»

19.09.2024 г. Рук-ль МО кл.

рук

2 Проведение родительских

собраний

по проведению СПТ

20.09.2024 г. Кл.рук 7-9 кл.

3 Классные часы 21.09.2024 г. Кл.рук 7-9 кл.

4 Сбор информационных согласий от

обучающихся, достигших возраста

15 лет и информационных согласий

от родителей (законных

представителей), не достигших

возраста 15 лет, участвующих в

СПТ

До 20.09.2024 г. Кл.рук 7-9 кл.

5 Составление и утверждение списка

обучающихся, участвующих в СПТ

До 25.09.2021г. Директор

6 Утверждение комиссии по

организации и проведению СПТ

обучающихся, направленного на

ранее выявление немедицинского

потребления наркотических

средств и психотропных веществ

До 25.09.2021 г. Директор

7 Утверждение расписания СПТ До 23.09.2024 г. Директор

8 Проведение СПТ 26.09.24-

02.10.2024

Отв. за УВР

9 Анализ результатов СПТ До 05.10.2024 г. Отв. за УВР